
DAGSPROGRAM  

STOCKHOLM – HELSINKI KRYDSTOGT 

 

19.11 

Udrejse fra DK 

Efter opsamling, stiger vi ombord på Stena Jutlandia, som sejler os til Göteborg. Undervejs er NILLES 

vært for den store frokostbuffet. Vi kører til vores hotel i Stockholm, hvor vi spiser aftensmad. 

 

20.11 

Stockholm 

Vi starter dagen med en byrundtur i Stockholm, hvor vi bl.a. ser det store Sergels Torg, Ridderholmen 

og bydelen Södermalm, hvorfra der er en fantastisk udsigt over byen. På en hyggelig byvandring vil vi 

opleve Stortorget, der var centrum for det Stockholmske blodbad, Storkyrkan og Kongeslottet. Vi får 

god tid til at nyde den helt specielle stemning, der findes i de hyggelige gader og stræder.  For dem 

der har lyst, vil der være mulighed for at besøge Vasamuseet med det velbevarede kongeskib, der 

kuldsejlede på sin jomfrurejse. Entré til Vasamuseet koster DKK 115. 

 

21.11 

julemarked i Steninge Slottby 

Efter morgenmaden kører vi nord for byen, hvor vi skal besøge julemarked i Steninge Slottsby. Vi 

træder indenfor i Stenladan, der et julemarked på 1500 m2 under ét og samme tag. 

Det er Sveriges største indendørs julemarked, og her kan du købe alt fra julepynt, kranse, 

håndværksprodukter til svenske julelækkerier. Vi har god tid til at få handlet lidt ind og nydt den gode 

stemning. 

Sidst på eftermiddagen går vi om bord på en af Tallink Silja Lines krydstogtsfærger, der er berømte for 

de fantastiske miljøer med caféer, restauranter og butikker. 

Vi indkvarteres i 2-sengs kahytter med bad og toilet og får rig mulighed for at nyde den smukke 

sejltur gennem den vidtstrakte skærgård. Om aftenen nyder vi en stor buffet inkl. øl, vin og vand. 

 

22.11 

Helsinki 

Efter en flot indsejling til Helsinki tager vi på en kørende byrundtur, hvor vi bl.a. ser Parlamentet, 

Operaen og det Olympiske Stadion. Undervejs gør vi holdt ved både Sibelius Monumentet og den 

imponerende Tempelkirke.  

Vi går fra Markedspladsen videre til Senatstorvet med den imponerende hvide domkirke, der med 

sine kupler og søjler i dag er blevet Helsinkis vartegn. Vi tager os god tid til at udforske både byen og 

der vil være mulighed for at lægge vejen forbi den smukke markedshal og markedet på havnen. 

Ombord på Tallink Silja Line kan vi glæde os til en lækker buffet med øl, vin og vand efterfulgt af 

underholdning og levende musik i dansebaren ombord. 

 

23.11 

Skærgården i Stockholm og hjemrejse 

Vi nyder skibets store morgenbuffet og sejler langsomt forbi skærgårdens grønne øer. Midt på 

formiddagen anløber vi Stockholm og sætter kurs mod Göteborg. Middag ombord på Stena Line, 

inden vi ankommer Frederikshavn.  

Rigtig god tur 


